
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 138, quinta-feira, 20 de julho de 2017PÁGINA 32

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072000032

AVISO DE RETOMADA
Pregão Eletrônico nº 031/2017 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço- por lote - para
registro de preços visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de
computadores tipo Workstation - Valor estimado: R$ 279.197,40 - Processo nº
112.000.190/2017 - Data e horário da retomada da licitação: 1º de agosto de 2017 - às
10:00h. O Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site w w w. l i c i t a c o e s -
e.com.br a partir do dia 20 de julho de 2017. Contado: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322
e email ascal@novacap.df.gov.br.

Em 19 de julho de 2017.
FERNANDO MORAIS

Chefe

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES PARA O PROGRAMA BID

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN 010/2017
1. A Caesb, no âmbito de seu Programa de Saneamento Ambiental, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID, convida as empresas elegíveis para apresentarem
propostas para execução das obras de implantação das melhorias no Sistema de Abas-
tecimento de Água da Fercal, Sobradinho II/DF. Processo nº 092.004321/2017. As propostas
deverão ser entregues até as 15 horas do dia 23/08/2017.
2. Mais informações podem ser obtidas no site www.caesb.df.gov.br e telefone
(61) 3213-7122.

Em 19 de julho de 2017.
MAURICIO KENJI SUEMORI

Presidente da Comissão

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2017

Processo: 094.000.587/2016, Contratação, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), de
empresas para eventual fornecimento de materiais diversos de consumo e permanente (pa-
letes, big bag, enxada, pá, rastelo, balança eletrônica e mecânica, fogão, geladeira, be-
bedouro, container, esteira, prensa vertical, carro cuba, carro plataforma, paleteira, em-
pilhadeira, girica e porta big bag) para equipar os Centros de Triagem, visando atender ao
processo de manejo de resíduos sólidos recicláveis secos realizados por cooperativas e
associações de catadores de materiais recicláveis e reutilizáveis do Distrito Federal, conforme
a quantidade e as especificações estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público que o Pregão
Eletrônico, em referência, agendado para o dia 20 de julho de 2017, às 09h30min (horário de
Brasília) no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br publicado, no DODF nº 127, de 5
de julho de 2017, está suspenso, sine die, para análise dos diversos questionamentos in-
terpostos por interessados ao edital em epígrafe. A nova versão do Edital, será republicado
com nova data para abertura do certame. Informações pelo site do SLU: www.slu . d f . g o v. b r
ou pelos telefones 3213-0200 ou 3213-0201.

Em 18 de julho de 2017.
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

CONVOCAÇÃO PARA A 14ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso II do Art. 13 do Anexo Único do Decreto Nº 30.766, de 1º de
setembro de 2009, CONVOCA os Conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de
Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para 14ª Reunião Extraordinária,
a realizar-se no dia 1º de agosto de 2017, às 9h, no Edifício sede da SEGETH, localizado no
Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2016
Processo: 392.014.614/2015 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Saboia Ruiz Arquitetura
e Planejamento LTDA - CNPJ 14.575.546/0001-85. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 90
(noventa) dias, até 26/09/2017 do contrato nº 08/2016 cujo objeto é a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados de Arquitetura e Urbanismo para a elaboração de An-
teprojeto, Projeto Geral para Aprovação e Projeto Executivo de Arquitetura, bem como os
Projetos Complementares de urbanização, acessibilidade e paisagismo; cálculo estrutural e
fundações; instalações hidráulico-sanitárias; instalações preventivas e de combate a incêndio;
instalações elétricas gerais e prediais, de telefonia e de proteção contra descargas atmos-
féricas (SPDA) e gás; de Equipamento Público do tipo Unidade Básica de Saúde para 07
(sete) equipes (UBS), localizado no empreendimento Parque do Riacho, QS 09 C O N J U N TO
01 LOTE 01, com área de terreno total de 9.779,83 m² e área de construção de 1.350,00 m²
na Região Administrativa do Riacho Fundo II - 5ª etapa - RA XXI, a partir do Projeto,
apresentado em nível de Estudo Preliminar. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Edital do
Concurso nº 003/2016 - CODHAB/DF. Valor do Contrato: R$370.740,02 (trezentos e setenta
mil setecentos e quarenta reais e dois centavos). Data da Assinatura do Termo Aditivo:
28/06/2017. Vigência: 90 (noventa) dias. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos,
na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Alexandre Ruiz da Rosa, como Re-
presentante Legal. (Contrato nº 08/2016 publicado no DODF nº 123, de 29 de junho de 2017,
pág. 45; Primeiro Termo Aditivo publicado no DODF nº 227, de 05 de dezembro de 2016,
pág. 54; Segundo Termo Aditivo publicado no DODF nº 84, de 04 de maio de 2017,
pág. 53).

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2017
Processo: 392.002.399/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: Amazonas Comércio de
Adesivos e Brindes LTDA-ME - CNPJ 11.383.230/0001-01. Objeto: O contrato tem por
objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para confecção de crachás de iden-
tificação dos empregados da CODHAB. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº
015/2017 - CODHAB/DF. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
16.122.6001.8517.9625. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte: 100. Nota de Empenho
2017NE00458, emitida em 23/06/2017 no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais). Valor do
Contrato: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais). Modalidade: Estimativo. Evento:
400091. Data da Assinatura: 17/07/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela
CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Roney
Rocha Brum Junior, como Sócio.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2017
Processo: 392.002.939/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: ALVORADA SERVI-
ÇOS DE REFORMA EM GERAL LTDA-ME. - CNPJ 11.545.051/0001-15. Objeto: O
contrato tem por objeto o credenciamento de pessoa jurídica, devidamente registrada no
CREA ou CAU, para prestar serviços em caráter temporário de reformas e pequenos reparos
em domicílios, localizados em áreas de interesse social, nos termos e condições estabelecidos
no Edital de Credenciamento nº. 001/2016 - CODHAB/DF e seus cadernos, que o integram
e complementam, sempre que houver interesse previamente manifestado pela CODHAB,
consoante especificam os projetos de serviços de reparos a serem realizados em 03 (três)
residências da QNR - Ceilândia/DF. Fundamentação Legal: Credenciamento nº 001/2016 -
CODHAB/DF. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
16.482.6208.3571.0001. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte: 100. Nota de Empenho
2017NE00516, emitida em 11/07/2017 no valor de R$ 26.628,20 (vinte e seis mil seiscentos
e vinte e oito reais e vinte). Valor do Contrato: R$ 26.628,20 (vinte e seis mil seiscentos e
vinte e oito reais e vinte). Modalidade: Ordinário. Evento: 400091. Data da Assinatura:
18/07/2017. Vigência: 60 (sessenta) dias. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos,
na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Marcelino Epaminondas Porto, como
Representante Legal.

EDITAL N° 112/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO da can-
didata Mylena dos Santos da Silva, CPF 046.167.361-46, inscrita da entidade AIUTAG, para
o projeto H4 - Samambaia, no período compreendido entre 24/07/2017 a 25/08/2017.

Em 18 de julho de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL N° 113/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, RESOLVE: a) Convocar 58 (cinquenta e oito) ocupantes
irregulares da ocupação Bananal SOF - Sul, com vistas à habilitação no Programa Ha-
bitacional do DF; b) Incluir na vulnerabilidade 06 (seis) candidatos já habilitados no Pro-
grama Habitacional oriundos da referida ocupação. Os candidatos deverão comparecer nesta
Companhia para entrega da documentação, a partir da publicação deste edital, no prazo
máximo de 45 dias. A listagem completa, contendo o nome e o CPF dos candidatos está
DISPONÍVEIS NO SÍTIO ELETRÔNICO, no endereço www.codhab.df.gov.br, nos termos
do Decreto n° 33.965, de 29 de outubro de 2012.

Em 18 de julho de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 114/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Cancelar a habilitação do candidato Deuzamar Pereira de Sousa - CPF nº
168.829.542-91 por ter solicitado regularização de imóvel na Ceilândia.

Em 18 de julho de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença
de Instalação para atividade de parcelamento de solo urbano de Interesse Social denominado
Bairro Crixá, localizado em São Sebastião-Brasília/DF, processo n° 391.000.771/2014.

Em 18 de julho de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

47369272168
Realce


